
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN NHAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 206/QĐ-UBND Sơn Nham, ngày 22 tháng 6 năm 2023  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác UBND xã Sơn Nham 

Quý III năm 2023 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính  phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện 

Sơn Hà, Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của UBND huyện Sơn Hà; 

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND huyện Sơn 

Hà về việc ban hành Chương trình công tác UBND huyện Sơn Hà quý II năm 

2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã Sơn 

Nham khóa XII, Kỳ họp thứ 7 về  nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND xã Sơn 

Nham, Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của UBND xã Sơn Nham; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác Quý III 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Nham. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác quý III năm 2023 của UBND xã, các 

công chức chuyên môn, người hoạt động không chuyên trách thuộc khối UBND 

xã, các cơ quan, đơn vị liên quan, 06 Trưởng thôn có trách nhiệm triển khai thực 

hiện nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch quý III năm 2023. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các Ủy viên UBND xã, công chức chuyên môn, người hoạt động 

không chuyên trách thuộc UBND xã, 06 Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các đơn vị đóng trên địa bàn xã; 

- Công chức chuyên môn; 

- 06 Trưởng thôn; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT.              

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Công Nhân 

 

 

 



2 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN NHAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ III NĂM 2023 

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 22/6/2023  

của UBND xã Sơn Nham) 

 

I. Nội dung thực hiện trọng tâm quý III năm 2023: 

1. Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Chương trình công tác 

Quý III năm 2023 của UBND huyện, Thường trực Đảng ủy. 

2. Tiếp tục chỉ đạo việc tổ chức triển khai thực hiện kịp thời Quyết định số 

417/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện về nhiệm vụ, giải pháp chủ 

yếu điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2023. 

3. Tiếp tục chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nội dung, 

chương trình, tiểu dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023, 

đảm bảo giải ngân các nguồn vốn được giao trong năm 2023. 

4. Tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác quản lý thu ngân sách nhà nước 

năm 2023; tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2023. 

5. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2023; đẩy 

mạnh tuyên truyền về Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước, 

Chương trình chuyển đổi số năm 2023. 

6. Tổ chức thực hiện công tác diễn tập phòng thủ năm 2023. 

II. Những nhiệm vụ cụ thể Quý III năm 2023: 17 nhiệm vụ. 

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm theo Quyết định này) 

III. Tổ chức thực hiện: 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công, chỉ đạo; Công chức 

chuyên môn, người hoạt động không chuyên trách, các thôn được giao nhiệm vụ 

chủ động triển khai thực hiện các nội dung trong Chương trình công tác. 

 

 

 

 

 



Chương trình công tác của UBND xã Quý III năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 22/6/2023 của UBND xã Sơn Nham) 

       

ST

T 
Nội dung công việc  Phân công thực hiện  

Công chức chủ 

trì tham mưu 

Chông chức phối 

hợp thực hiện  

Thời gian 

hoàn 

thành   

Ghi 

chú 

1 
Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư 

phát triển và dự toán ngân sách năm 2024 

Đồng chí Lê Công 

Nhân- Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng – 

Thống kê; Tài 

chính – Kế toán 

Các công chức 

chuyên môn 

Quý III, 

IV 
  

2 

Xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2024; đẩy nhanh 

tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản, thực 

hiện tốt công tác giải ngân 

Đồng chí Lê Công 

Nhân- Chủ tịch 

UBND xã 

Tài chính – Kế 

toán 
 

Quý III, 

IV 
  

3 

Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng 

đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng còn lại của 

năm 2023 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Văn phòng – 

Thống kê 

Các đơn vị liên 

quan; Công chức 

chuyên môn 

Quý III  

4 Tổ chức các hoạt động tết Trung thu năm 2023 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen - Phó Chủ tịch 

UBND xã 

Văn hóa – Xã 

hội 

Cán bộ văn hóa, 

TDTT – Công tác xã 

hội và Trẻ em; 06 

thôn  

Quý III   

5 

Triển khai thực hiện việc điều tra rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo năm 2023, xác định hộ làm lâm nghiệp, nông 

nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn huyện theo 

chuẩn đa chiều giai đoạn 2023 - 2025 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Văn hóa – Xã 

hội 

 Công chức liên 

quan, 06 thôn 

Quý III, 

IV 
  

6 
Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 76 năm ngày 

Thương binh liệt sỹ (27/7/1947-27/72023) 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen - Phó Chủ tịch 

UBND xã 

Văn hóa – Xã 

hội 
Công chức liên quan Quý III   

7 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân 

phòng, chống mua bán người (30/7)”, “Ngày hội toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8)”, “Ngày toàn dân 

phòng cháy chữa cháy (04/10)” năm 2023 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Công an xã 
Công chức liên 

quan; 06 thôn 
Quý III   



4 
 

 

8 

Chỉ đạo xây dựng, huấn luyện lực lượng dân quân xã, 

giáo dục quốc phòng an ninh cho các đối tượng; tiến 

hành các bước chuẩn bị gọi công dân nhập ngũ năm 

2024 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBND xã 

Ban Chỉ huy 

quân sự xã  

Quý III, 

IV  

9 

Triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống lụt 

bão, giảm nhẹ thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023, 

kiểm tra các điểm sạt lở, nứt núi; triển khai thực hiện 

Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 2023 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Văn phòng – 

Thống kê; Địa 

chính – Nông 

nghiệp – Xây 

dựng và Môi 

trường 

Công chức liên 

quan; 06 thôn 
Quý III   

10 

Tổ chức kiểm tra tình hình sản xuất vụ Hè – Thu năm 

2023; tiến độ thực hiện các chương trình, dự án hỗ trợ 

sản xuất; kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm 

và vật tư nông nghiệp; triển khai thực hiện các biện 

pháp chống dịch bệnh, đói rét cho gia súc, gia cầm 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Địa chính – 

Nông nghiệp – 

Xây dựng và 

Môi trường 

Công chức liên 

quan; Cán bộ 

GTTL-KNTY cơ sở; 

06 thôn 

Quý III   

11 
Chỉ đạo giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh , 

kiến nghị của công dân 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng – 

Thống kê 

Công chức chuyên 

môn 

Quý III, 

IV  

12 
Đánh giá sơ kết 2,5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ xã, nhiệm kỳ 2020-2025 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Văn phòng – 

Thống kê 

Công chức liên 

quan; 06 thôn 
Quý III   



5 
 

 

13 
Triển khai thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm Tết 

Trung thu năm 2023 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen - Phó Chủ tịch 

UBND xã 

Văn hóa – Xã 

hội 

Trạm Y tế xã; 06 

thôn 
Quý III   

14 Lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Địa chính – 

Nông nghiệp – 

Xây dựng và 

Môi trường 

06 thôn 
Quý III, 

IV 
  

15 Tổ chức diễn tập chiến đấu 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Ban Chỉ Huy 

quân sự xã  
Quý III 

 

16 
Tổ chức Ngày Hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

19/8/2023 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Công an xã  Quý III  

17 
Kiểm tra công tác theo dõi thi hành pháp luật, xử ký vi 

phạm hành chính trên địa bàn xã 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch 

UBDN xã 

Tư pháp – Hộ 

tịch 
 Quý III  

 


		2023-06-26T10:23:43+0700


		2023-06-26T10:25:16+0700




